
O-1　市民相談状況

資料：市民の声を聞く課

資料：市民の声を聞く課

注） （ ）内は登録者人員。 資料：地域福祉課

平成２６年３月３１日をもって事業終了

資料：消費生活センター

21 19 176206 179

1,260

931 177232 156 51 145563

平成22年度 84 145 184

初婚

26 13,908 3,768 1,131 83

1,142

24

1,408

2,647 93 1,053

平成22年度

11,479

9,471

23

60

13,326

1,134 2,761

6,939

8,620

10,931

102

161 34 196

10,140

4,210

2,554

12,617

3,894

15130 151 213 184 20 3749

991

6

管理・
保管

282

917

13

516126

176

26 3,768
8,804

5 12

1,160

312
83 455

内職・
副業・
相場

保健･
福祉

ｻｰﾋﾞｽ

役 務

他の行
政サー

ビス

44 46
1,183

年
申込
人員

37

12-

60

26 166 155 283

11

(43)

24

46 2

光熱
水品

5

商 品

(1)

5

(144)

--

(77)

85 33

(5)

14

(98)

1,048 115

2

3,8948,319

23

25

年度

申込者の年齢

7 40

2,692

教育
ｻｰﾋﾞｽ

2,221

市民相談（一般）

3,992

3,997

89

25歳以下

15,373

O-3　結婚相談状況

法律総数 生活

2,895

7,113

122

総数
その他郵便交通事故

1,008

市民の要望等

市政・電
子ポスト

総数

1,059 5,758

O　市民生活

年度
刑事問題年度 その他労働問題

182

総数 家事問題 民事問題

99

99

3,855 1,115

1

(143)

-

-

30

10

保健
衛生品

(141)

-

4

178101 340

-

被服品

64

1511561013 179

214 198986 713

他の
役務

役務
一般

28942204 2719 183

修理・
補修

金融・
保険

ｻｰﾋﾞｽ

210

25

(126) (253)

(275)

147

177

商品
一般

食料品 住居品

25

84 251

3

(133)

93

-

(54)

93

(101)

見合
件数

成立
件数

10,316

39

13

19

78

86

71

85

(75)

221

34

212

クリー
ニング

-

他の
商品

89

交通事故

942,274 1,319

56

-

14

47

848

109

164

36

122

26 - - - -

総数

351
3,855

25

18 - -

51 65
344

3

615073

102

74 19

286

84 200

49

-

商 品 関 連 役 務

134 57 937

2,149

-

334,394

その他

教育
娯楽品

車両・
乗物

土地・
建物・
設備

工事・
建築・
加工

他の
相談

運輸･
通信

ｻｰﾋﾞｽ

教養･
娯楽

ｻｰﾋﾞｽ

ﾚﾝﾀﾙ･
ﾘｰｽ･
賃借

O-2　市民法律・生活相談状況

O-4　消費生活相談受付件数

7

84

(373) (1) (4)

4,296

158

-

23 4,207

281

168

143

24 3,960 125

27 171168 191

1,1062,194
2,1873,997

24

23 1,241

1
19

9 21

125

(145)

1

33

293

7

平成22年度 3,992

25

218 60434 136 8206 1823 187 155 145931 15010

1

-

(105)(268)

7
1

28
11

(381)

77 291 67

-

(80)

-

-

58

(-) (6)

初・再婚の別

-

(195)

3

(-) (-)

(106)

平成22年　

26～30歳

93
(126)(96)(354)

再婚51歳以上41～50歳31～40歳



資料：国際交流室 注）人数は開示・訂正・利用停止請求をした実人数。 資料：総務課

各年4月1日現在

注）利用停止制度は平成17年度から創設。 資料：総務課

資料：男女共同参画センター

各年3月末日現在

資料：男女共同参画センター 注）平成21年より定期利用できる駐輪場の状況のみ掲載。 資料：都市整備課
      平成23年より船橋駅南口地下駐輪場も含む。

各年4月1日現在

資料：自治振興課

注）引取率は小数点以下第３位を切り捨て。 資料：都市整備課

205,892
295290

68

851

68

O-１２　町会・自治会の状況

項目 平成25年

加入世帯数

比率(%)

-

26

27

平成27年

865

1,21018.0
18.0

比率(%)

9111

O-6　情報公開制度の運用状況

3,507 12

25

20.0

公文書数

272

年度

1,144

平成22年度

24

24

1,917

3,481

1,476

5,817

平成23年 10

-

287 23.0
23.6
25.5

285
1,155

50

13,491

9-213

女
男性の
生き方

2,167

54

14,939

857
35.69

平成24年

836
202,381

相談業務

女性の
生き方

218
211

213
133

12,794 4,567

1,451

313

西安

件数

574-

個人
情報数

--

利用停止

開示・訂正・利用停止請求の人数

1 2

人数

10

西安

6 28 9,438

5,943

不存在
部分開示

人数

年度

件数

61

年度 ヘイワード その他

人数

オーデンセ

2

定数

2

7

3

36,336

女性
委員数

38,670.200

50

46

288

2 5

受 入

件数 人数

5-

人数件数 件数

ヘイワード オーデンセその他

3

人数人数

317 -

O-5　国際交流の状況

その他
開示

派 遣

件数 件数件数

開示決定等の区分

63163

993

25

90 2

人数

36,230

296
295

女性
議員数

50
50

登録可能台数

37,608.320

9

1,247

-

総数

7

O-9　男女共同参画センター利用状況

441

2

39

26

23

14

372

366

429 3,87411,547

女性相談

33.54

法律

29 151
30,875

26 457 9,383 3,013 32.11

平成22年度

撤去台数

3,474 10,997
11,374

引取台数

-
445

67 125

11,406

1,776
158

平成26年

O-１０　自転車等駐車場登録状況

67

登録台数

38,983.100

38,970.890
38,983.100

30,761

総面積（㎡）

1,371 14,471

平成22年度 69

男

3,612

総数

1,76954

駐車場数

1,367 2,841

6,158 41.22

1,498 14,986

O-１１　自転車撤去状況
引取率(%)

23 2,199

203,213
293

町会・自治会数 835
200,121

283自治会館数

平成23年

203,342

回数

41

84

37,780 31,002

33 20

1

O-8　女性の政策決定機関への参加状況

67

平成23年

24

25

993 1

25.9

平成22年度

1

利用
団体数

利用者数

73

総数

44

26 72

年度

- 8

訂正請求開示請求

O-7　個人情報保護制度の運用状況

2

開示決定等の区分

12 4

- 345

-

26

2,304

-

45

不開示

80- 3

23

5

年度

1 758

一部開示

116

8

不存在

1

20条

-269

11

9

558

不開示
取下げ

7条

43 6

-

146

30

1319

5119 9

4

1,142

市議会議員数 審議会等委員数

388106 26

18.0

開 示

449

-

-

19

1

74

-

-平成22年度

24 2 11 3 13

-3 -

1 1

4 48

825 2513 84 2 9 22 294

1 -

91

-

475

307

622

36,634 31,60724 1,530 15,716 3,367 12,349 2,309 220 1,897

9 - - - - 2 15

24

23

6 32 25 3,440525 1

37,780

-

1

137

54 1 3

31,06325 1,477 14,825 3,329 11,496 -74 158

25

24

23

424 237

429

4,765 35.31

14,24726

その他

-

-2

取下げ

4

163

25.527 50 9 18.0 1,129 288


