# O 市民生活

O-1 市民相談狀況

			市民相談	炎(一般)			市民の	要望等	
年度	総数	総数	法律	生活	交通事故	総数	市政・電 子ポスト	郵便	その他
平成22年度	10,931	3,992	1,008	2,895	89	6,939	1,059	122	5,758
23	12,617	3,997	1,134	2,761	102	8,620	1,408	99	7,113
24	13,326	3,855	1,115	2,647	93	9,471	1,053	99	8,319
25	15,373	3,894	1,142	2,692	60	11,479	1,048	115	10,316
26	13,908	3,768	1,131	2,554	83	10,140	1,160	176	8,804

資料:市民の声を聞く課

O-2 市民法律·生活相談状況

	7 (12)		> * \(\bullet \) =				
年度	総数	家事問題	民事問題	労働問題	刑事問題	交通事故	その他
平成22年度	3,992	2,274	1,319	94	34	89	182
23	3,997	2,187	1,241	51	65	102	351
24	3,855	2,194	1,106	71	47	93	344
25	3,894	2,221	1,183	85	33	60	312
26	3,768	2,149	991	44	46	83	455

資料:市民の声を聞く課

O-3 結婚相談状況

年	申込		F	申込者の年齢	Ď.		初·再频	昏の別	見合	成立
+	人員	25歳以下	26~30歳	31~40歳	41~50歳	51歳以上	初婚	再婚	件数	件数
平成22年	58	_	2	30	12	14	39	19	93	3
	(354)	(-)	(6)	(96)	(126)	(126)	(253)	(101)	93	ა
23	46	2	_	19	14	11	33	13	93	1
	(381)	(1)	(5)	(98)	(144)	(133)	(275)	(106)	93	1
24	18	-	_	10	5	3	11	7	28	1
	(373)	(1)	(4)	(80)	(145)	(143)	(268)	(105)	40	1
25	7	-	_	5	1	1	4	3	7	1
	(195)	(-)	(-)	(43)	(77)	(75)	(141)	(54)	1	1
26	-	-	_	-	_	-	_	_		
	-	_	_	_	_	-	-	-	_	_

注) ()内は登録者人員。

平成26年3月31日をもって事業終了

資料:地域福祉課

#### O-4 消費生活相談受付件数

<u>U 4 11</u>	貝 工作	5 17 10人	文刊作	广好人																						
					商			品				商品関連役務				役						務			その他	
年度	総数	商品一般	食料品	住居品	光熱 水品	被服品	保健 衛生品	教育 娯楽品	車両・ 乗物		他の 商品	クリー ニング	レンタル・ リース・ 賃借	工事· 建築· 加工		管理· 保管	役務 一般	金融・ 保険 サービス		教育 サービス	教養・ 娯楽 サービス	保健・ 福祉 サービス	他の 役務	内職・ 副業・ 相場	他の行 政サー ビス	他の相談
平成22年度	4,296	84	145	184	56	125	78	286	84	204	7	40	251	147	49	13	10	942	848	19	183	156	179	27	28	151
23	4,207	84	143	158	36	109	86	293	84	200	9	21	282	177	74	19	6	713	898	25	168	191	214	19	27	171
24	3,960	125	164	168	34	136	77	291	67	206	8	37	218	134	57	9	6	604	931	23	187	155	145	10	18	150
25	4,210	122	281	161	34	196	101	340	64	178	5	12	232	156	51	13	7	563	931	17	145	206	179	21	19	176
26	4,394	210	166	155	37	212	85	283	73	150	6	33	221	126	49	17	9	516	1,260	30	151	213	184	20	37	151

資料:消費生活センター

#### O-5 国際交流の状況

_																	
				受		入				派					遣		
	年度	~/	ワード	オー	デンセ	西	接	そ	の他	~1	'ワード	オー	デンセ	₫	野安	そ	の他
		件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数
3	平成22年度	2	3	-	_	-	_	5	163	3	17	3	63	-	-	6	28
	23	1	1	2	5	1	13	3	90	2	61	2	46	2	7	3	39
	24	2	11	3	13	2	63	3	84	2	9	2	51	1	5	4	29
	25	1	9	-	-	_	-	4	48	1	2	5	54	1	3	6	32
_	26	-	-	8	45	2	12	4	58	1	8	5	80	3	106	4	33

資料:国際交流室

### O-7 個人情報保護制度の運用状況

	1/ (11) 1//		, v /Œ/111	/\/						
	開示·訂正	·利用停止詞	青求の人数	/III I		開え	示決定等(	の区分		
年度	開示請求	訂正請求	利用停止	個人 情報数	開示	一部開示		不開示		取下げ
	州小明小	口工品人	们用停止	IFI 中区安区	州小		20条	不存在	その他	以下り
平成22年度	44	-	-	574	449	116	-	9	-	
23	41	1	-	345	269	74	-	2	-	-
24	84	1	-	993	758	213	11	7	-	4
25	73	1	-	622	475	137	-	9	_	1
26	72	1	_	441	307	119	_	9	1	5

注)利用停止制度は平成17年度から創設。

資料:総務課

# O-9 男女共同参画センター利用状況

$\bigcirc$ $\bigcirc$ $\bigcirc$	ンノンフレルカス	/ <u> </u>	/ 1 1/1	1.07.00					
	40 H		利用者数				相談業務		
年度	利用 団体数	総数	男	女	総数	女性の 生き方	男性の 生き方	法律	女性相談
平成22年度	1,498	14,986	3,612	11,374	2,167	211	29	151	1,776
23	1,371	14,471	3,474	10,997	2,199	218	54	158	1,769
24	1,530	15,716	3,367	12,349	2,309	220	67	125	1,897
25	1,477	14,825	3,329	11,496	445	213	74	158	-
26	1,367	14,247	2,841	11,406	424	237	54	133	

資料:男女共同参画センター

# O-11 自転車撤去状況

	H 151 1 111/15			
年度	回数	撤去台数	引取台数	引取率(%)
平成22年度	372	14,939	6,158	41.22
23	366	13,491	4,765	35.31
24	429	12,794	4,567	35.69
25	429	11,547	3,874	33.54
26	457	9,383	3,013	32.11

注)引取率は小数点以下第3位を切り捨て。

資料:都市整備課

## O-6 情報公開制度の運用状況

0 0 11,												
			開示決定等の区分									
年度	公文書数	開示	部分開示		不開示		取下げ					
		1717/17	10/11/11/11	7条	不存在	その他	40 1 17					
平成22年度	9,438	5,817	3,507	11	91	-	12					
23	5,943	3,481	2,304	2	146	-	10					
24	1,144	272	825	2	14	1	30					
25	3,440	1,476	1,917	19	15	-	13					
26	1,451	388	993	1	43	6	20					

注)人数は開示・訂正・利用停止請求をした実人数。

資料:総務課

# O-8 女性の政策決定機関への参加状況

各年4月1日現在

	Ī	市議会議員数	<b>文</b>	審議会等委員数					
	定数	女性 議員数	比率(%)	総数	女性 委員数	比率(%)			
平成23年	50	10	20.0	1,247	287	23.0			
24	50	9	18.0	1,210	285	23.6			
25	50	9	18.0	1,155	295	25.5			
26	50	9	18.0	1,142	296	25.9			
27	50	9	18.0	1,129	288	25.5			

資料:男女共同参画センター

# O-10 自転車等駐車場登録状況

冬年3日末日現在

-				ЦТ	071 /K H 2011
_		駐車場数	総面積(m²)	登録可能台数	登録台数
-	平成23年	69	37,608.320	36,230	30,761
	24	67	38,670.200	36,336	30,875
	25	67	38,970.890	36,634	31,607
	26	68	38,983.100	37,780	31,063
	27	68	38,983.100	37,780	31,002

注)平成21年より定期利用できる駐輪場の状況のみ掲載。 資料:都市整備課 平成23年より船橋駅南口地下駐輪場も含む。

# O-12 町会・自治会の状況

各年4月1日現在

				H	1711111111
項目	平成23年	平成24年	平成25年	平成26年	平成27年
町会·自治会数	835	836	851	857	865
加入世帯数	200,121	202,381	203,213	203,342	205,892
自治会館数	283	288	290	293	295

資料:自治振興課